Para além do critério alhures, será observado à adstrição os requisitos dispostos no presente, bem 
como a aptidão para o fornecimento do objeto em características, quantidades e prazos compatíveis 
com esta contratação.  

8. DO CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: 
8.1. Estima-se com a presente contratação o valor Mensal de R$ 656,66 (seiscentos e cinquenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos) e valor Global de R$ 7.879,92 (sete mil e oitocentos e setenta e nove 
reais e noventa e dois centavos), sendo este definido com base no melhor preço aferido por meio da 
utilização dos parâmetros dispostos no Art. 23, da Lei n.º 14.133/2021. 
8.2. Anexo ao presente segue as diretrizes e documentos e parâmetros utilizados que deram suporte à